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1. Nytt avtal/upphandling Omda 
Jönköping har beslutat att dra sig ur den stora gruppen (Blekinge, Halland, Växjö, Kalmar, 
Linköping). Jönköping kommer att arbeta fram en egen upphandling enl Förhandlat Förfarande. 
 
Kalmar har beslutat att gå på Jönköpings beslut och begär option på det Jönköping arbetar fram. 
Linköping tar ärendet vidare till sin inköpsenhet och tar beslut därefter. De är en US enhet och 
behöver ställa mer krav även Jönköping och Kalmar. 
 
Beslut: Nytt styrgruppsmöte med alla regionerna på tisdag den 2/12 och då meddelar Jönköping 
sitt beslut. Därefter startar Jönköping upp med Projektdirektiv och arbetar fram urvalskriterier. 

2. Jul/Nyår 
Blodlagret i jul/nyår är en utmaning. Vi har redan börjat att bygga upp våra blodlager. En 
utmaning kommer att vara Tpk-enheterna vilket vi alla är medvetna om.  
 
Beslut: Vi alla kommer göra vårt yttersta för att helgen ska fungera ur ett blodlagerperspektiv 
och vi hjälps åt om det går.  

3. Nationellt arbete införande av NAT tester 
Linköping, Kalmar och Jönköping ser stor patientsäkerhetsrisk och dyra transportkostnader om  
inte varje sjukhus har utrustning för testning och ett Backup instrument. Jönköping har redan ett 
instrument (Cobas 6800) och kommer äska om ett back-up instrument. De kommer att köra 
andra analyser tillsammans med prover från våra blodgivare.  Kalmar och Linköping behöver 
köpa in instrument då inget finns i dagsläget. Besked om hur pengarna från socialdepartementet 
kommer till oss väntar vi besked på och planerar införandet under tiden för att klara den snäva 
tidsramen. 
 
Beslut: Planera och gör riskanalyser för att vara redo när upphandlingen med Adda är klar. 

4. Regionmötet 
Västervik välkomnar till Regionmöte under 2026 och återkommer med tidpunkt. 
 
Beslut: Regionmötet blir ett fysiskt möte i Västervik under 2026. 

  



 

Sydöstra sjukvårdsregionen, www.sydostrasjukvardsregionen.se 

5. Plasmaferes 
Kalmar undersöker förutsättningarna för att starta upp Plasmaferes. 
Linköping och Jönköping avvaktar tillsvidare. 
Linköping behöver komma i fas med sitt blodlager först innan man går i den planeringen. 
Jönköping avvaktar då lokalbrist, personalbrist och dyra investeringskostnader hindrar att man 
utökar blodgivningen med plasmaferes. 
 
Beslut: Vi följer utvecklingen nationellt och bevakar möjligheten till att få stöd ekonomiskt för 
utökning av verksamhet. Jönköping kommer arbeta fram en plan för införandet men inte under 
de närmast 5 åren. 

6. Helblod 
Linköping har slutfört sin verifiering av blodpåsar för helblod. Nu diskuteras det med kliniken 
vem som ska nyttja dessa helblodsenheter. De har inte tagits i rutin ännu.  
 
Jönköping planerar för att starta upp med helblod och planerar för att starta med titrering. 
Efterfrågan från traumagruppen finns som önskar att vi startar så snabbt det går. 
Kalmar planerar inte för helblod i dagsläget. 
 
Beslut: Vi följer utvecklingen på respektive ort. 

7. Övrigt 
PUB-avtal mellan Linköping och Kalmar/Linköping behövs inte då Linköping inte är inne i vårt 
ProSang. 
Våren år 2027 kommer Linköpingsdagarna att anordnas. 
Avsiktsförklaringen skjuter vi på till nästa möte. Vi fortsätter att fundera på nyckeltal och vår 
prissättning. 
 
 
Vid anteckningarna 
Madelaine Andersson 


